ANO V - EDIÇÃO 960 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025 109

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 73C2916EE6764

CURRAIS
PR.U 1:.1 TURA MUN e i'AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2025
CONCORRÊNCIA Nº . 002/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
050/2025, na modalidade Concorrência nº
002/2025, objeto: CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NA QUADRA
POLIESPORTIVA DA UNIDADE ESCOLAR
MARCO A. A. COSTA, LOCALIDADE PARÁ
BATINS, ZONA RURAL DO MUNICfPIO OE
CURRAIS.PI, conforme especificações técnicas
do Edital , Projeto Basico e Anexos.

Considerando a decisão do Agente de Contratação, Ata de Abertura e julgamento da
Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da
presente Licitação na modalidade Concorrência sob o nº 002/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NA QUADRA POUESPORTIVA DA
UNIDADE ESCOLAR MARCO A . A . COSTA, LOCALIDADE PARÁ BATINS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE CURRAIS-PI, conforme especificações técnicas do Edital , Termo de Referência e anexos, sob regime
de menor preço POR LOTE, em favor da empresa GURGUEIA ENGENHARIA L TOA - EPP CNPJ:
46.292.068/0001-92, vencedora do certame nos seguintes valores:

CONTRATAÇAO OE EMPRESA 00 RAMO
PERTINENTE PARA CONSTRUÇÃO OE GURGUEIA ENGENHARIA L TOA - EPP R$ 334.353,24 (TREZENTOS E TRINTA E

QUATRO MIL. TREZENTOS E CINQUENTA
E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS).

COBERTURA NA QUADRA
POLIESPORTIVA DA UNIDADE ESCOLAR CNPJ; 46,292.068J0001-92
MARCO A. A . COSTA, LOCAI.IDADE PARÁ
BATINS, ZONA RURAL 00 MUNICiPIO OE
CURRAIS-PI.

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Currais - PI, 06 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua P a dre Manoe l Paredes, S N - Centro
CEP: 64.905- 000 - Currais-PI
CNPJ N • 01 .612.752 10001-76

10: 4F0AOA4FBAC14

~s~~~.!~
~

EXTRATO DO CONTRATO N • 2103202501/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 050/2025

MODALIDADE: CONCOR.R:eNCIA N • 002 2025

CONTRAT AÇAO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE
PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NA QUADRA

OBJETO: POLI ESPORTIVA D A UNIDADE ESCOL.AR MARCO A . A.

CONTRATANTE:

CNPJ (CONTRATADO):

VIG~NCIA

FONTE DOS RECURSOS:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ASSI.NATURA
(CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO):

DATA DA ASSINATURA:

COSTA, LOCALIDADE PARÁ BATINS, ZONA RURAL DO
MUNI C(P IO DE C URRAI S-PI.

PREFEITURA M U NIC IPA L DE CU RRAIS - P I

GURGUEI A E NGENHARIA LTDA - EPP

4 6.292.068/000 1-92

E R$ 334 .353 ,2 4 (TREZENTOS E T R INTA E Q UATRO MIL,
TREZENTOS E C INQUENTA E TRJ;;S REAI S E VINTE E
QUATRO CENTA VOS ) .

12 (DOZE) MES ES.

FPM E/OU RECURSOS PRôPRIOS, I C M S. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - 12.3 16.0049.2.032 MANUTENÇÃO DAS
ESCOl~AS MUNIC IPAI S, E L E MENTO DE DES PESA:
44.90.51 F ONTE DE RECURSO:
FPM/ICMS/ l 55/FUNDEB/ ARRECADA ÇÀO PRÓPRIA

SERÁ REGI DA PELAS NORMAS FIXADAS N O
CON CORR.1!: N C I A N º. 002/2025, E PELA L E I 14 . 133/2 1 ,
DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR,
QUE O SU PLEMENTAM N O QUE F'O R O MISSO

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO

LUCAS DE SOUSA ARAÚJO

06 DE MARÇO DE 2025

Rua P a dre M a noe l Pare d es, S N - C e ntro
CEP: 64.905- 000 - Currais- PI
CNPJ N • 01 .612 .752 0001 - 76

ID: C509159A08984

$s~~~~
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025
CONCORRÊNCIA Nº. 006/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, VOLTADOS PARA A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO,
REPAROS, REESTRUTURAÇÃO, RECUPERAÇÃO
(ZONAL), CONSERVAÇÃO DE EDIFICAÇÕES,
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES
EM MADEIRA DE LEI E MISTA (CONCRETO E METAL),
REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, TAIS COMO:
GINÁSIOS, QUADRAS POLIESPORTIVAS,
CEMITÉRIOS, CAMPOS DE FUTEBOL, POSTOS DE
SAÚDE, ESCOLAS, CRECHES, GARAGENS,
DEPÓSITOS, ALMOXARIFADOS, ACADEMIA DE
SAÚDE, QUIOSQUES, SECRETARIAS, PREFEITURA,
MERCADOS PÚBLICOS, BANHEIROS PÚBLICOS E
DRENAGEM PLUVIAL NA ZONA URBANA E RURAL
DO MUNICÍPIO DE CURRAIS-PI , confonne
especificações técnicas do Edital, Projeto Básico e
Anexos.

O Agente de Contratação do Municipal de Currais - PI , no uso de suas atribuições legais,
e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 065/2025, Concorrência nº 006/2025,
depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as normas e regulamentações dispostas na Lei 14.133/21, com alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014,
e demais nonnas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios
Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa GURGUEIA ENGENHARIA
L TDA- EPP CNPJ: 46.292.068/0001-92, nos seguintes termos:

OBJETO EMPRESA VALOR
CONTRATAÇAO OE EMPRESA 00 RAMO
PERTINENTE PARA A PRESTAÇÃO OE
SERVIÇOS OE ENGENHARIA, VOLTADOS PARA
A EXECUÇÃO OE SERVIÇOS EVENTUAIS OE
MANUTENÇÃO, REPAROS, REESTRUTURAÇÃO,
RECUPERAÇÃO (ZONAL), CONSERVAÇÃO OE
EDIFICAÇÕES, RECUPERAÇÃO OE ESTRADAS GURGUEIAENGENHARIALTDA-EPP.
VICINAIS, PONTES EM MADEIRA OE LEI E MISTA
(CONCRETO E METAL), REFORMA OE PRÉDIOS CNPJ: 46.292.06&0001-92

R$2.139.076,15 (DOIS MILHÕES,
CENTO E TRINTA E NOVE MIL E
SETENTA E SEIS REAIS E QUINZE
CENTAVOS)

PÚBLICOS, TAIS COMO: GINÀSIOS, QUADRAS
POLIESPORTIVAS, CEMITÉRIOS, CAMPOS OE
FUTEBOL, POSTOS OE SAÚDE, ESCOLAS,
CRECHES, GARAGENS, OEPÔS1TOS,
ALMOXARIFADOS, ACADEMIA OE SAÚDE,
QUIOSQUES, SECRETARIAS, PREFEITURA,
MERCADOS PÚBLICOS, BANHEIROS PÚBLICOS
E DRENAGEM PLUVIAL NA ZONA URBANA E
RURAL 00 MUNICÍPIO OE CURRAIS.PI.

Rua Padre Manoel Paredes, S H - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais - PI
CHPJ Hº 01 .612.75210001-76

...

, CURRAIS
/JI PREFEITURA MUNICIPAL
~ - 81" •·fr · illll · I' •· ·I

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 04 de abril de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, Si N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais- PI
CNPJ Nº 01.612.752 10001-76